Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth
Leol

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd Mercher, 7 Rhagfyr 2011 VAVSaSIg;nbly for

s C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Marc Wyn Jones

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8120 / 029 2089 8120
pwyllgor.CCLII@wales.gov.uk

Agenda

Sesiwn Breifat Anffurfiol (09.00 - 10.00)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Ymchwiliad i ddarpariaeth tai fforddiadwy (10.00 - 10.40)
(Tudalennau 1 - 5)

Cymdeithas Adeiladu Principality a’r Cyngor Benthycwyr Morgeisi
CELG(4)-10-11: Papur 1

Peter Hughes, y Cyngor Benthycwyr Morgeisi
Peter Morton, y Cyngor Benthycwyr Morgeisi

3. Cytuno ar ffordd ymlaen ar gyfer gwaith craffu Cyfnod 1 ar y Bil
Is-ddeddfau Llywodraeth Leol. (10.40 - 10.50)

4. Papurau i'w nodi

CELG(4)-10-11: Papur 2 (Tudalennau 6 - 11)
Gwybodaeth ddilynol i’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 29 Medi, gan Gymdeithas
Llywodraeth Leol Cymru

CELG(4)-10-11: Papur 3 (Tudalennau 12 - 52)



Gwybodaeth ddilynol i’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 9 Tachwedd gan Cartrefi
Cymunedol Cymru

CELG(4)-10-11: Papur 4 (Tudalennau 53 - 59)
Cyflwyniad gan Heddlu De Cymru

CELG(4)-10-11: Papur 5 (Tudalennau 60 - 62)
Gohebiaeth gan y Pwyllgor Deisebau

CELG(4)-10-11: Papur 6 (Tudalennau 63 - 64)
Gohebiaeth gan Multiple Sclerosis Society Cymru



CELG(4)-10-11 : Paper 1 Eltem 2 I

cm

The National Assembly for Wales - Inquiry into the provision of affordable housing

Submission by the Council of Mortgage Lenders
to Communities, Equality and Local Government Committee

Introduction

1. The Council of Mortgage Lenders (CML) welcomes the opportunity to submit written evidence
to the Communities, Equality and Local Government Committee. The CML is the representative trade
body for the whole of the residential mortgage lending industry. Our 109 members currently hold
around 94% of the assets of the UK mortgage market, and include commercial banks, mortgage
banks, bu
[...]
ee had any plans to revisit this issue.

Prif Weithredydd/Chief Executive Simon Gillespie
Cadeirydd/Chairman Tony Kennan CBE

Noddwr/Patron Professor, The Baroness Finlay of Llandaff
Syligenydd/Founder Sir Richard Cave KCVO CB DL

T A
SleEi Multiple Sclerosis Society yn elusen gofrestredig 1139257/ SC041990
o Wﬁ?‘i Tu d al en g?g a chwmni cylyngedig dan warrant yn Lloegr a Chymru 07451571
E) g Multiple Sclerosis Society Registered charity nos. 1139257 / SC041990

AR A isi
7 PD%@: ggﬂcgﬁdasiaggd Registered as a limited company in England and Wales 07451571




Access to transport is a key concern for people living with MS, so [ look forward to reading
your response.

Yours sincerely,

K 4 WA o

Joseph Carter

POLICY, PRESS AND CAMPAIGNS MANAGER
RHEOLWR POLISI, YR WASG AC YMGYRCHOEDD
MS Society Cymru

Email/ Ebost: jcarter@mssociety.org.uk
Ffon/Tel: 029 2078 6676

Tudalen 64



	Agenda
	2 Ymchwiliad i ddarpariaeth tai fforddiadwy
	4a CELG(4)-10-11 : Papur 2
	4b CELG(4)-10-11 : Papur 3
	4c CELG(4)-10-11 : Papur 4
	4d CELG(4)-10-11 : Papur 5
	4e CELG(4)-10-11 : Papur 6



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth

Leol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Rhagfyr 2011 '
National
Assembly for

Amser: 10:02 - 10:55 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: F"
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2Zv=cy_300000_07_12_2011&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Ann Jones (Cadeirydd)
Peter Black

Janet Finch-Saunders
Mike Hedges

Gwyn R Price

Ken Skates

Rhodri Glyn Thomas
Joyce Watson

Tystion:

Peter Hughes, y Cyngor Benthycwyr Morgeisi
Peter Morton, y Cyngor Benthycwyr Morgeisi

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Rhys lorwerth (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
Cafwyd ymddiheuriadau gan Bethan Jenkins. Nid oedd dirprwyon.

2. Ymchwiliad i ddarpariaeth tai fforddiadwy
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Peter Hughes, Cadeirydd Cyngor Benthycwyr
Morgeisi Cymru, a Peter Morton, Uwch-gynghorydd Polisi, y Cyngor Benthycwyr

Morgeisi.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_07_12_2011&t=0&l=cy

Cytunodd Peter Hughes i ddarparu asesiad gwerth llawn i’r pwyllgor ynghylch
systemau chwistrellu dwr mewn tai.

3. Cytuno ar ffordd ymlaen ar gyfer gwaith craffu Cyfnod 1 ar y Bil Is-

ddeddfau Llywodraeth Leol.
Cytunodd y Pwyllgor yn ffurfiol ar ei ddull o graffu ar y Bil Is-ddeddfau Llywodraeth
Leol.

4. Papurau i'w nodi
Nodwyd y papurau.

4.1 CELG(4)-10-11 : Papur 2
4.2 CELG(4)-10-11 : Papur 3
4.3 CELG(4)-10-11 : Papur 4
4.4 CELG(4)-10-11 : Papur 5
4.5 CELG(4)-10-11 : Papur 6

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

